
www.amunes.es.gov.br

279
DOM/ES - Edição Nº1.957

Vitória, terça-feira, 15 de Fevereiro de 2022 279
DOM/ES - Edição Nº1.957

Vitória, terça-feira, 15 de Fevereiro de 2022

Vila Pavão

Resultado de Licitação

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 001/2022

Processo nº 004455/2021
O MUNICIPIO DE VILA PAVÃO/ES, através de seu 
pregoeiro oficial, torna público, para conhecimento 
dos interessados, o resultado do Pregão Presencial nº 
001/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE URNAS 
FUNERÁRIAS (INFANTIL, ADOLESCENTE, ADULTA 
E ADULTA GORDA) E DE SERVIÇO DE TRANSLADO 
PARA OS USUÁRIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO 
- ES, tendo registrado que não compareceu nenhuma 
empresa interessada em ofertar suas propostas de 
preços, sendo declarada, portanto, como “LICITAÇÃO 
DESERTA”. Na oportunidade, o pregoeiro decidiu 
remarcar nova sessão para repetição deste Pregão 
Presencial para o dia 07/03/2022, às 09h00min.
Informações complementares e cópia do Edital 
poderão ser obtidas no setor de licitações na Rua Trav. 
Pavão, 80, 2° Andar, Centro, no horário de 08h00min 
às 11h00min em dias úteis, pelo tel. (27) 3753-1022 
e/ou através do site oficial www.vilapavao.es.gov.br.

Vila Pavão/ES, 14/02/2022.

João Victor Oliveira Furtado
Pregoeiro Oficial

Protocolo 800453

Câmaras

Colatina

Dispensa de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº011/2022
PROTOCOLO Nº. 076/2022
Assunto: aquisição de 01(uma) fragmentadora de 
papel, para atender os diversos setores desta Câmara 
Municipal de Colatina, conforme especificações 
contidas no Termo de Referência anexo. Reconheço 
a DISPENSA DE LICITAÇÃO com a empresa OFFICE 
MAIS MOVEIS DE ESCRITÓRIO EIRELI - CNPJ Nº 
32.787.176/0001-21, referente ao item 01, no valor 
total de R$ 1.965,900(hum mil, novecentos e sessenta 
e cinco reais e noventa centavos), está estimado 
dentro do limite de gasto para dispensa de licitação, 
na forma do art. 24, II c/c com o art. 23, II, “a”, 
da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, conforme 
constante do presente processo, orçamentos e 
parecer da Procuradoria Jurídica que opinou favorável 
pela contratação direta.               Colatina-ES, 14 
de fevereiro de 2022. JOLIMAR BARBOSA DA SILVA - 
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE COLATINA/
ES -                            Ordenador de despesas.

Protocolo 800233

Ibiraçu

Aviso de Licitação

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO Nº 
002/2022

A Câmara Municipal de Ibiraçu, torna público que está 
realizando COTAÇÃO DE PREÇO para a “contratação 
de microempresa ou empresa de pequeno porte 
para aquisição de materiais de expediente, consumo 
e utensílios (papelaria, limpeza e outros), para 
atender a Câmara Municipal de Ibiraçu, durante o 
exercício de 2022, conforme descrição constante no 
Termo de Referência”, que está disponível através 
do e-mail:licitacao.cmi@camaraibiracu.es.gov.br,     
site: www.ibiracu.es.gov.br ou pelo telefone (27) 
3257-1417. Serão válidas as propostas recebidas até 
às 18 horas do dia 04/03/2022. Angela Mª Tintori 
Polezeli - Setor de Compras

Protocolo 800137

Dispensa de Licitação

                          Dispensa de Licitação Nº 001/2022
Em cumprimento ao art. 26, da Lei nº 8.666/93 
e suas alterações, a Exma. Sra. Presidente da 
Câmara Municipal de Ibiraçu, no uso de suas 
atribuições legais, torna público que nos autos do 
Proc. 149/2021, ratificou a Dispensa de Licitação 
objetivando a aquisição de materiais de consumo 
tais como: pão francês, manteiga, água mineral, gás 
de cozinha e recarga de vasilhame, para atender as 
necessidade da  Câmara Municipal de Ibiraçu, em 
favor da Empresas: RR - Comercial e Panificadora 
Ltda ME, inscrita no CNPJ nª 04.986.229/0001-06, 
no valor total de R$ 1.935,00  e  Brandão Distri-
buidora e Comércio Varejista Ltda EPP, inscrita no 
CNPJ nº 26.457.339/0001-05, no valor total de R$ 
1.118,50. Fundamento legal: Art. 24, inciso II, da 
Lei nº 8.666/93. Ibiraçu, 14/02/2022/2021. Valéria 
Dos Santos Rosalém. Presidente da CMI - ID: 
2022.030L0200001.09.0001

Protocolo 799979

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Anchieta

Aviso de Licitação

AVISO DE CONTINUAÇÃO DO CERTAME
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS 

N.º 001/2021
Processo n.º 10.739/2021

O Fundo Municipal de Saúde do Município de 
Anchieta/ES, através de seu Pregoeiro, torna público 
que, após a suspensão do certame para alterações 
devidas, realizará a licitação em referência, conforme 
abaixo:

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 14 de Fevereiro de 2022 às 21:06:33 Código de Autenticação: 02813437


